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Sprawa: dotyczy wyrażenia opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko dla przedsięwzięcia pn „ Odbudowa walu przeciwpowodziowego Miroszewo - Brzózki w 
km 6+500 - 8+160" w ramach projektu pn.: „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe na terenie 
województwa Zachodniopomorskiego" 

WEZWANIE 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie, działając na podstawie art. 50 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz.753), po 
przeanalizowaniu pisma Burmistrza Nowego Warpna, znak: OŚ.6220 .01.03.2021.HG, z dnia 
06.07.2021 r. (data wpływu 07.07.2021 r), w tym wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach wraz z załącznikami, w tym kartą informacyjną przedsięwzięcia, złożonego przez 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie z siedzibą w Warszawie 

wzywa 
do pisemnego złożenia wyjaśnień i uzupełnień w przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia 
(KIP) o: 

Przedstawienia wpływu realizacji przedsięwzięcia na etapie budowy, jak i eksploatacji, na 
przedmioty ochrony w obszarze Natura 2000 Zalew Szczeciński PLB320009, których 
siedliska, stanowiące głównie obszar trwałych użytków zielonych, zlokalizowane są w części 
lądowej ww. obszaru Natura 2000, przy uwzględnieniu zapisów projektu rozporządzenia w 
sprawie ustanowienia planów ochrony dla ww. obszaru, dostępnego na stronie internetowej · 
Urzędu Morskiego w Szczecinie. Należy przedstawić w jaki sposób kształtować się będą 
uwarunkowania przyrodnicze, w przypadku realizacji inwestycji, jak również w przypadku nie 
podjęcia prac objętych niniejszym postępowaniem w kontekście obecnego stanu zachowania 
siedlisk. 

Określenie przewidywanego skumulowanego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko z 
innymi planowanymi przedsięwzięciami o podobnym charakterze, ze szczególnym 
uwzględnieniem przedsięwzięcia pn. „Odbudowa wału przeciwpowodziowego Miroszewo -
Brzózki w km 6+500 - 8 + 160" w kontekście wpływu na przedmioty ochrony obszaru Natura 
2000 Zalew Szczeciński PLB320009 oraz Ujście Odry i Zalew Szczeciński PLH320018. 
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Przedłożenie inwentaryzacji drzew krzewów wykonanej na potrzeby realizacji 
przedsięwzięcia, wraz z czytelną ich lokalizacją na załączniku graficznym, ze szczególnym 
uwzględnieniem drzew i krzewów kolidujących z inwestycją. 

Uzasadnienie 
Po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji, tutejszy organ stwierdził brak istotnych 

informacji w karcie informacyjnej przedsięwzięcia uniemożliwiających podjęcie rozstrzygnięcia w 
przedmiotowej sprawie i konieczność uzupełnienia o powyższe. 

Należy podkreślić, iż Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie jako organ 
odpowiedzialny za monitorowanie obszarów Natura 2000 jest obowiązany do wyjaśnienia wszystkich 
kwestii niezbędnych do podjęcia prawidłowego rozstrzygnięcia. 

Zgodnie z przedłożona kartą informacyjną przedsięwzięcia (KIP), planowana inwestycja 
polega na odbudowie wału przeciwpowodziowego Miroszewo- Brzózki zlokalizowanego wzdłuż 
Zalewu Szczecińskiego, na odcinku o łącznej długości ok. 1,7 km. Celem przedsięwzięcia jest ochrona 
przeciwpowodziowa terenów zlokalizowanych wzdłuż wału Miroszewo - Brzózki, na terenie gminy 
Nowe Warpno. W ramach przedsięwzięcia przewiduje się wycinkę do 200 sztuk drzew i do 2000 m2 

krzewów, które zostały zinwentaryzowane na potrzeby realizacji przedsięwzięcia, niemniej jednak 
inwentaryzacja ta nie została załączona do karty informacyjnej przedsięwzięcia. ( 

Planowane zamierzenie inwestycyjne usytuowane jest w granicach obszaru Natura Zalew 
Szczeciński PLB320009 powołanego ze względu na ochronę gatunków ptaków dziko występujących 
na tym terenie, jak i ich siedlisk. Z materiałów podstawowych do projektu planu ochrony dla Zalewu 
Szczecińskiego (projekt rozporządzenia w sprawie ustanowienia planów ochrony dla ww. obszaru z 
2014 r. dostępny na stronie internetowej Urzędu Morskiego w Szczecinie wraz z opracowaniem pn. 
„Wyniki inwentaryzacji przyrodniczej dla: obszaru specjalnej ochrony ptaków Zalew Szczeciński 
PLB320009, obszaru specjalnej ochrony ptaków Zalew Kamieński i Dziwna PLB320011, obszaru 
specjalnej ochrony siedlisk Ujście Odry i Zalew Szczeciński PLH320018") wynika, iż obszar łąk 
położonych po zachodniej stronie Zalewu Szczecińskiego, w okolicach m. Brzózki poprzecinany jest 
gęsta siecią rowów melioracyjnych, porośniętych drzewami i krzewami, a teren objęty inwestycją oraz 
jego sąsiedztwo jest miejscem występowania, m.in. takich gatunków jak: gąsiorek, świerszczak 

derkacz, żuraw, kszyk, krakwa. Ponadto przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w 
obszarze Natura 2000 Ujście Odry i Zalew Szczeciński PLH320018, w bezpośrednim sąsiedztwie 
siedliska przyrodniczego 91EO, stanowiącego przedmiot ochrony w tym obszarze. Mając powyższe na 
uwadze, charakter przedsięwzięcia oraz możliwe negatywne skutki wynikającego z jego realizacji, 
wnikliwej analizie należy poddać wpływ realizacji inwestycji na przedmioty ochrony w ww. 
obszarach Natura 2000, przy uwzględnieniu panujących uwarunkowań przyrodniczych, 
umożliwiających występowanie gatunków chronionych. Jednocześnie informuję, iż dla 
przedsięwzięcia pn. „Odbudowa wału przeciwpowodziowego Miroszewo - Brzózki w km 6+500 - 8 
+ 160" została wydana przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie w dniu 
27.05.2014 r decyzja Nr 10/2014 o środowiskowych uwarunkowaniach. W związku z tym analizie 
należy również poddać skumulowane oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko z innymi 
planowanymi przedsięwzięciami o podobnym charakterze w kontekście wpływu na przedmioty 
ochrony ww. obszarów Natura 2000. W tym zagadnieniu należy również wyjaśnić kwestie czy 
przedsięwzięcie objęte niniejszym postępowaniem stanowi nowe przedsięwzięcie, nie wchodzące w 
zakres prac objętych ww. decyzją środowiskowa i jest kontynuacją działań mających na celu ochronę 
przeciwpowodziową terenów zlokalizowanych wzdłuż wału Miroszewo - Brzózki. 

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 753), wskazuję termin 30 dni od dnia otrzymania niniejszego wezwania, na 
przekazanie wyjaśnień do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie. 
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Jednocześnie na podstawie art. 36 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz.753), zawiadamia się, że w związku z koniecznością 
uzupełnienia informacji, zawartych w przedłożonych dokumentach, wskazanych w niniejszym 
wezwaniu, wyznacza się nowy termin załatwienia sprawy, tj. do 14 dni od daty uzupełnienia braków. 
Termin, o którym mowa powyżej rozpocznie bieg od przedłożenia wszelkich wymaganych przez 
organ dokumentów i informacji, dających podstawę do wydania opinii w sprawie konieczności 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko . 

Przekazując uzupełnienie, proszę o powołanie 
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